
 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Asti-Alessandria 

 

Ispettorato territoriale del lavoro di 
 Asti-Alessandria 

Piazza Giorgio Ambrosoli, 5 – 15121 
Alessandria 

Tel. 0131 286711 

PEPEC: ITL.Asti-Alessandria@pec.ispettorato.gov.it 

 

E-mail: ITL.Asti-Alessandria@Ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

 

 

 

Oggetto: Determina di aggiudicazione servizio di manutenzione impianto di riscaldamento e 

raffrescamento sedi di Alessandria e di Asti alla ditta Borin di Borin Claudio e Fabio s.n.c. 

con sede legale in Asti, Località Rilate n. 78 a seguito di RdO sul Me.Pa.  

                
 
IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI ASTI-ALESSANDRIA 
 
 
PREMESSO: 

- Che con determina a contrarre prot. n. 119 del 21/05/2024 è stata avviata sul Me.Pa la 

procedura di affidamento del servizio di manutenzione degli impianti di riscaldamento e 

raffrescamento delle sedi di Asti e di Alessandria per assolvere alle attività di manutenzioni 

periodiche e alle operazioni di terzo manutentore per la sede di Asti, ricorrendo alla 

predisposizione e pubblicazione della RdO n. 4369425 con invito rivolto a n. 20 operatori 

economici; 

- Che, per l’individuazione dell’aggiudicatario, è stato indicato il criterio del massimo ribasso 

sul prezzo base di € 16.000,00 (esclusa I.V.A.); 

- Che alle ore 10:00 del 10/06/2024 sono state presentate le seguenti offerte: 

1. BORIN DI BORIN CLAUDIO E FABIO S.N.C. con sede legale in Asti, Località Rilate 

n. 78, € 13.320,00; 

2. BOSTICCO IMPIANTI S.R.L. con sede legale in Asti, Località Rilate n. 18, € 

13.900,00; 

3. PRIMIANO IMPIANTI S.R.L. con sede legale in Asti, Corso Alessandria n. 24, € 

15.200,00 

PRESO ATTO che l’offerta presentata da BORIN DI BORIN CLAUDIO E FABIO S.N.C. con sede 

legale in Asti, Località Rilate n. 78 risulta con il maggior ribasso e quindi in linea con il criterio di 

aggiudicazione prescelto; 

VISTO il d.lgs. n. 36/2023; 

RITENUTO opportuno aggiudicare alla ditta BORIN DI BORIN CLAUDIO E FABIO S.N.C. con 

sede legale in Asti, Località Rilate n. 78 in quanto l’offerta risulta pienamente valida e completa 

della documentazione accessoria richiesta; 

mailto:ITL.Asti-Alessandria@Ispettorato.gov.it


 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Asti-Alessandria 

 

Ispettorato territoriale del lavoro di 
 Asti-Alessandria 

Piazza Giorgio Ambrosoli, 5 – 15121 
Alessandria 

Tel. 0131 286711 

PEPEC: ITL.Asti-Alessandria@pec.ispettorato.gov.it 

 

E-mail: ITL.Asti-Alessandria@Ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

 

 

ACQUISITO preventivamente all’indizione della gara il CIG n. B1C43CEE6A e successivamente il 

DURC; 

DATO ATTO che la spesa trova copertura finanziaria nei fondi del budget che sono stati assegnati 

per l’esercizio finanziario 2024; 

 

 

DETERMINA 

- Di affidare alla ditta BORIN DI BORIN CLAUDIO E FABIO S.N.C. con sede legale in Asti, 

Località Rilate n. 78 il servizio di manutenzione degli impianti di riscaldamento e 

raffrescamento delle sedi di Asti e di Alessandria; 

- Di provvedere alla registrazione dell’impegno definitivo di spesa di € 4.062,60 (compresa 

I.V.A.) sulle scritture contabili dell’esercizio finanziario in corso, di € 8.125,20 sulle scritture 

contabili dell’esercizio finanziario 2025 e di € 4.062,60 sulle scritture contabili dell’esercizio 

finanziario 2026; 

- Di individuare per l’imputazione della spesa la voce del piano SICOGE Enti n. 

U.1.03.02.09.004 del bilancio dell’Ispettorato del Lavoro – esercizio 2024 ed esercizi futuri; 

- Di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito Internet dell’INL, nella sezione 

“pubblicazione bandi, contratti e affidamenti pubblici”;  

Sulle motivazioni del presente atto si richiama integralmente quanto espresso in premessa 

 

                                                           

                                                                                                Il Direttore dell’ITL di Asti-Alessandria                                                                                                                       
                                                                                                   (D.ssa Tiziana Morra)      

mailto:ITL.Asti-Alessandria@Ispettorato.gov.it

		2024-06-24T14:15:51+0200
	Tiziana Morra


		2024-06-24T14:47:19+0200
	Asti
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_AT-AL.DETERMINE.R.0000147.24-06-2024




